


INFORMACE A POKYNY K ZABEZPEČENÍ POBYTU  
VE VOJENSKÝCH LÁZEŇSKÝCH LÉČEBNÁCH 

 
 

Pobyt je možno zajistit vojenskému důchodci a za stejných cenových podmínek jedné osobě blízké (§ 22 OZ), která 
se pobytu účastní spolu s oprávněnou osobou ve vojenských lázeňských léčebnách (dále jen VLL). 

 
 

LÁZEŇSKÁ LÉČEBNĚ REHABILITAČNÍ PÉČE: 
 
Lázeňskou léčebně rehabilitační péči lze poskytnout ve VLL Karlovy Vary, VLL Františkovy Lázně, VLL Teplice a VLL Jeseník  
v minimální délce pobytu 7 dní (6 nocí). 
Ceny za poskytnutí lázeňské léčebně rehabilitační péče jsou stanoveny samostatným ceníkem. Ceny nezahrnují místní 
poplatek – poplatek z pobytu, ve výši stanovené místním úřadem a hradí se při nástupu na pobyt.  
  
Cena lázeňské léčebně rehabilitační péče zahrnuje:  
ubytování, stravování formou plné penze nebo polopenze, léčení, které je indikováno lékařem VLL na základě vstupní 
prohlídky a diagnózy ošetřujícího lékaře (cca 3 procedury denně, v neděli se procedury neposkytují – jsou nahrazeny  
v průběhu pobytu). V ceně pobytu je zahrnuto zapůjčení županu (pouze u VLL Karlovy Vary, Františkovy Lázně a Teplice). 
 
 
KRÁTKODOBÉ LÁZEŇSKÉ POBYTY: 
 
Pobyt lze poskytnout ve VLL Karlovy Vary, VLL Františkovy Lázně a VLL Teplice v minimální době trvání 4 dní (3 nocí).  
Přehled a rozsah těchto pobytů je uveden na webových stránkách jednotlivých VLL. 
 
 
POSTUP PŘI VYŘIZOVÁNÍ ŽÁDOSTÍ A POKYNY PRO NASTOUPENÍ POBYTU VE VLL: 
 
a) vojenský důchodce řádně vyplní tiskopis "Žádost-objednávka" a zašle e-mailem na adresu: podatelna@vlrz.cz nebo  

na ředitelství VLRZ, p. o., Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10, 
  

b) v případě, že vojenský důchodce bude žádat o příspěvek MO, zasílá „Žádost o poskytnutí příspěvku na rekreaci“,  
a to na MO – OVV, Nám. Svobody 471/27, 160 01 Praha 6, 

 
c) v případě volné kapacity VLRZ, p. o. (dále VLRZ) provede rezervaci pobytu na základě „Žádosti-objednávky“ a zašle 

vojenskému důchodci poukaz na pobyt. Uvedený poukaz se stává neplatným, pokud jeho úhrada nebyla provedena  
před nástupem na pobyt ve stanoveném termínu, 
 

d) úhrada pobytu: 
 v případě neposkytnutí příspěvku – vojenský důchodce hradí pobyt bankovním převodem na základě údajů, 

které mu jsou VLRZ sděleny při zaslání poukazu na pobyt, a to nejpozději do 30 dnů před nástupem na pobyt, 
 v případě poskytnutí příspěvku – vojenský důchodce hradí rozdíl mezi poskytnutým příspěvkem a celkovou  

cenou pobytu Ministerstvu obrany na základě pokynů, které jsou mu sděleny MO – OVV, 
 

e) při nástupu na pobyt vojenský důchodce předkládá občanský průkaz a poukaz. U lázeňské léčebně  
rehabilitační péče předloží při vstupní prohlídce vyjádření ošetřujícího lékaře s uvedením diagnóz a seznamem léků, 
které užívá. Je nutné, aby osoby s chronickým onemocněním a osoby starší 70 let doložily při nástupu na pobyt vyjádření 
internisty ke schopnosti absolvovat lázeňskou léčbu s použitím horkých termálních koupelí.  Bez tohoto vyjádření nebude 
pacient lékařem přijat. Pravidelně užívané léky je nutné mít s sebou na celou dobu pobytu. 
 
 

STORNOPOPLATKY: 
Obchodní podmínky včetně stornopoplatků jsou k dispozici na webových stránkách jednotlivých VLL. 
 

 
Děkujeme, že jste věnovali pozornost těmto informacím. 

 

 
 

 


	Check Box1: Off
	Check Box2: Off
	Text1: 
	Text2: 
	Text3: 
	Text4: 
	Text5: 
	Text6: 
	Text7: 
	Text8: 
	Text9: 
	Text10: 
	Text11: 
	Text12: 
	Check Box3: Off
	Check Box4: Off
	Text13: 
	Text14: 
	Text15: 
	Text16: 
	Text17: 
	Text18: 
	Text19: 
	Check Box5: Off
	Check Box6: Off
	Text20: 
	Text21: 


